МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________
пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                                телефон 8 (391-38) 2-13-96
Р Е Ш Е Н И Е

31 августа 2007года                                 с. Ермаковское                                 № 25-221р
О внесении изменений в решение

Ермаковского районного Совета депутатов

от 25.01.2006г. №07-81 р «О предельных

значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе,

членов выборных органов местного

самоуправления и муниципальных служащих»

В соответствии с Законом края « О внесении изменений в Закон края «О предельных значениях размеров оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» (принят на сессии Законодательного собрания края 25 мая 2007 года), письмом Департамента финансов администрации Красноярского края исх.№14-11/2907 от 17.08.2007г. « О повышении оплаты труда» и на основании статьи 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 25.01.2006 г. № 07-81 р «О предельных значениях размеров оплаты труда

 депутатов, выборных должностных лиц,  осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» изменения, изложив приложения 1 и 2 к решению в редакции согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и финансам В.А. Замараева.

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем вступления в силу Закона Красноярского края « О внесении изменений в Закон края «О предельных значениях размеров оплаты труда  депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений» (принят на сессии Законодательного собрания края 25 мая 2007 года) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2007 года.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                В.Г. Юрьев

                                              Приложение 1

                                                                  к решению Ермаковского

                                                                       районного Совета депутатов

                                                                         от «31» августа  2007 г. N 25-221р

                                               Приложение 1

                                                                   к решению Ермаковского

                                                                        районного Совета депутатов

                                                                              от «23» марта  2007 г. N 21-200р
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ

НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, И ЧЛЕНОВ ВЫБОРНЫХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

(рублей в месяц)

	Наименование
должности
	Группы муниципальных образований  района по оплате
труда лиц, замещающих выборные муниципальные
должности

	1
	2
	3
	4
	5

	Глава муниципального
образования
	12535
	8786
	7245
	6210
	5210

	Председатель      представительного
органа местного самоуправления
	12535
	8786
	7245
	6210
	5210

	Депутат,   осуществляющий свои
полномочия на  постоянной основе
	8775
	6153
	5072
	4347
	3646

	Руководитель        контрольного органа местного самоуправления
	7659
	5739
	4945
	4347
	3818

                                               Приложение 2

                                                                  к решению Ермаковского

                                                                       районного Совета депутатов

                                                                           от «31» августа  2007 г. N 25-221р

                                               Приложение 2

                                                                   к решению Ермаковского

                                                                        районного Совета депутатов

                                                                              от «23» марта  2007 г. N 21-200р
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ РАЗМЕРОВ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Наименование  должности
	  I
	 II
	 III
	 IV
	  V

	Глава местной  администрации
	4462
	3439
	2921
	2576
	2231

	Первый заместитель главы
муниципального     образования
	4209

	Первый заместитель
главы местной    администрации
	4209

	Заместитель главы муниципального
образования
	3956
	2749
	2231
	2059
	1955

	Заместитель главы местной
администрации
	3956
	2749
	2231
	2059
	1955

	Руководитель  территориального
подразделения местной
администрации
	3335

	Первый заместитель руководителя
территориального   подразделения
местной     администрации
	3140

	Руководитель структурного
подразделения местной
администрации
	3094

	Руководитель  структурного
подразделения в  представительном
органе
	3094

	Руководитель    отраслевого
(функционального)  или
территориального   органа
	3094

	Руководитель  контрольного органа
	3094
	2415
	2128
	1955
	1840

	Начальник отдела
	2634
	2323
	2070

	Заместитель        начальника отдела
	2507

	Консультант-юрист
	2507
	2254
	2047

	Консультант
	2450

	Помощник        руководителя
представительного органа местного
самоуправления
	2404

	Помощник выборного должностного лица местного
самоуправления
	2404

	Контролер-ревизор
	2404

	Муниципальный
инспектор
	2404

	Главный специалист
	2404
	2185
	2013
	1932
	1794

	Ведущий специалист
	2231
	2116
	1955
	1863
	1725

	Обеспечивающие
специалисты

	Заведующий отделом
	2634

	Главный бухгалтер
	2404
	2116
	1955
	1863
	1725

	Системный   администратор
(администратор баз данных)
	2162

	Заместитель главного бухгалтера
	2162

	Бухгалтер
	2024
	1886
	1886
	1679
	1679

	Специалист 1-й  категории
	1886
	1886
	1886
	1679
	1679

	Специалист 2-й  категории
	1541
	1380
	1380
	1380

	Секретарь          руководителя
	1541